[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    « 07 »  апреля   2010 года                                                                           № 177

          г. Лянтор

О проведении городского

конкурса на лучший проект памятника

«Воинам трёх поколений»

В целях увековечивания памяти воинам трёх поколений, формирования у населения гражданской активности и патриотизма, установления преемственности поколений:
1. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.) организовать проведение городского конкурса  на лучший проект памятника

«Воинам трёх поколений» с 15.04.- 01.05.2010 года.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению городского конкурса на лучший проект памятника «Воинам трёх поколений» (приложение 1), положение о проведении городского конкурса на лучший проект памятника «Воинам трёх поколений» (приложение 2).

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Семенову Г.Н.
Глава городского поселения Лянтор                                                     В.В. Алёшин

Приложение 1 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от « 07»  апреля 2010 года № 177
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению городского конкурса

на лучший проект памятника

«Воинам трёх поколений»
	1.
	Алёшин Виктор Васильевич
	-
	Глава городского поселения Лянтор,

председатель организационного комитета

	2.
	Семенова Галина Николаевна

	заместитель Главы муниципального образования,

заместитель председателя организационного комитета

	Члены оргкомитета

	3.
	Андрух Зенон Адамович
	-
	почётный житель города, член городского Общественного Совета (по согласованию)

	4.
	Потапова Райса Абдельхаковна
	-
	начальник управления по делам молодёжи, культуры и спорта,

	5.
	Власюкова Надежда Геннадьевна
	-
	начальник жилищно-коммунального управления

	6.
	Зеленская Людмила Валерьевна
	-
	заместитель Главы муниципального образования – начальник управления бюджетного учёта и отчётности (главный бухгалтер)

	7.
	Гильманов Ильгис -хазрат
	-
	имам мечети города Лянтора (по согласованию)

	8.
	Демьянов Андрей Александрович
	-
	настоятель храма «Покрова Божьей матери» (по согласованию)

	9.
	Кармаева Наталья Александровна
	-
	заведующий филиалом в г. Лянторе

«Комплексный центр социального обслуживания населения «Содействие» (по согласованию)

	10.
	Корзюкова Людмила Юрьевна
	-
	председатель Совета депутатов городского поселения Лянтор

	11.
	Костикова Ольга Серафимовна
	-
	начальник  архитектурно-планировочной службы

	12.
	Луценко Алексей Николаевич
	-
	председатель Совета директоров образовательных учреждений города (по согласованию)

	13.
	Носков Игорь Борисович
	-
	председатель Сургутской районной  общественной организации ветеранов боевых действий (по согласованию)

	14.
	Смольянинова Ольга Николаевна
	-
	начальник  управления по организации деятельности Администрации города

	15.
	Ушакова Валентина Васильевна
	-
	председатель городского Совета ветеранов (по согласованию)

Приложение 2 к постановлению

Администрации городского поселения Лянтор

от « 07 »  апреля  2010 года № 177
Положение

о проведении городского конкурса на лучший проект памятника

«Воинам трёх поколений»

1. Общие положения

1.1.Настоящее положение определяет порядок проведения городского  конкурса на лучший проект памятника «Воинам трёх поколений».
1.2.Конкурс проводит Администрация городского поселения Лянтор.

1.3.Конкурс проводится под девизом «Слава героям! Вечная память                                   павшим!».
2. Цель и задачи конкурса

2.1.Формирование у горожан гражданской активности и патриотизма.

2.2.Установление преемственных отношений между поколениями.
2.3.Увековечивание памяти земляков, воинов трёх поколений.

2.4. Выявление талантливых проектов.

3. Сроки проведения конкурса

 3.1.Конкурс проводится  с 15 апреля  по 1 мая 2010 года.
 3.2.Подведение итогов конкурса состоится 9 мая 2010 года.

4.Условия и порядок проведения конкурса

4.1. Основанием для участия является заявка личная или от руководителя творческой группы.

     4.2. Заявки принимаются по форме, согласно приложению до 14 апреля.
     4.3. К заявке прилагается эскиз проекта памятника воинам трёх поколений   на бумажном носителе (формат А3) и электронном.

     4.4.  Заявки на участие принимаются по адресу: г. Лянтор, 2 микрорайон, строение 42, Администрация городского поселения Лянтор, кабинет 121, тел/факс:24 001 (+128), тел: 24-001 (+118).

4.5. Представленные материалы не рецензируются и не возвращаются.
5.Требования конкурса

  5.1. В конкурсе рассматриваются проекты, в которых учтены;

-место расположения памятника;

-реальность воплощения проекта.
6.Критерии оценки проекта

6.1.Основными критериями оценки являются:

-наличие и раскрытие в проекте идеи, замысла, соответствующих цели конкурса;

-структурно-стилевое (художественное) оформление проекта;

-соответствие выбранного стиля назначению,

-гармоничность цветового решения;

-творческая индивидуальность стиля;

-соответствие требованиям данного Положения.

7.Подведение итогов конкурса и определение победителей

 7.1.Итоги конкурса подводит организационный комитет.

 7.2.По результатам просмотра и отбора, представленных материалов организационный комитет определяет победителя конкурса.
 7.3.Победитель и призёры конкурса награждаются ценными памятными
подарками.

8. Адрес, контактные телефоны:
г. Лянтор, 2 микрорайон, строение 42, Администрация городского поселения Лянтор, кабинет 121, тел/факс:24 001 (+128), тел: 24-001 (+118);

Желаем творческих успехов!

	Приложение

к Положению о проведении конкурса на лучший проект памятника воинам трёх поколений среди художников города Лянтора

Заявка

на участие в городском конкурсе на лучший проект памятника

 «Воинам трёх поколений»
Ф.И.О.____________________________________________________________
Место работы______________________________________________________
Занимаемая должность_______________________________________________
Контактный телефон________________________________________________
Личный телефон____________________________________________________

Адрес электронной почты____________________________________________
Дата заполнения____________________________________________________

Ф.И.О._______________________________(подпись)

Отметка о принятии заявки:

Дата____________________

Ф.И.О.__________________(подпись)

_1231677683.unknown